CONSEJO DE DIRECCIÓN UNIVERSITARIO UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR)

Reunidos en la Universidad Nacional de Ciencias Forestales (UNACIFOR) en sesión ordinaria del Consejo de Dirección Universitario, en la Sala de Reuniones de la Sede Rectoral el 21 de Julio del 2016, a la una con treinta minutos de la tarde (1:30 P.M.), se inició la sesión con la asistencia de los Consejeros: Dr. Emilio Gabriel Esbeih Castellanos, M.Sc. Miguel Ángel Velásquez González, M.Sc. Oscar Romelio Leverón Zavala, M.Sc. Nelson Geovanny Mejía Pineda, MAE. José Francisco López Morales, Lic. Mirían Elizabeth Baires Cerritos, Ing. Jorge Alberto Gómez Puerto, M.Sc. Elda Ninoska Fajardo, Dr. Kevin Josué Cruz Pineda, M.Sc. Kenia Marisol Márquez Villeda, Ing. José Luis Montecinos Lagos, Dr. José Luis Meza Discua, M.Sc. Karla Leticia Pineda Hernández, M.Sc. José Fidel Alvarado Sánchez, Lic. Audry Eugenia Orellana Pizzato, M.Sc. Menelio Bardales Domínguez, Lic. Daniel Mauricio Villatoro Martinez, M.Sc. Olman Arturo Barahona, Lic. José Santos Hernández y Abg. Gerardo Salomón Tomé Rosales.

AGENDA

- 1. Comprobación del Quórum y Apertura de la sesión;
- 2. Invocación a Dios;
- 3. Lectura, discusión y aprobación de la agenda;
- Lectura, discusión y aprobación del Calendario de reuniones del Consejo de Dirección Universitario del 2016;
- Nombramiento de comisión para la elaboración del Reglamento Interno del Consejo de Dirección Universitario.
- Nombramiento de comisión para la elaboración del Reglamento del Consejo Académico de la institución.
- Nombramiento de la comisión para la elaboración del Reglamento del Consejo Asesor Universitario.
- Nombramiento de comisión para la elaboración del Reglamento para la integración y conformación de órganos operativos de base de las Escuelas existentes referentes al Glaustro de Docentes, Junta Directiva Interna de cada escuela, Departamentos Académicos y Coordinadores de Carrera.
- Nombramiento de la comisión para la elaboración del Reglamento para la integración y conformación de las asociaciones estudiantiles para la elección de los Representantes de cada Escuela ante el Consejo de Dirección Universitario.
- Nombramiento de comisión para la elaboración del Reglamento del Estatuto de la Universidad Nacional de Ciencias Forestales.
- 11. Cierre de la sesión.

Fidel Alvarado Sánchez, MSc. Audry Eugenia Orellana Pizzato, MSc. Menelio Bardales Domínguez, Lic. Daniel Mauricio Villatoro Martínez, MSc. Olman Arturo Barahona, Lic. José Santos Hernández y Abg. Gerardo Salomón Tomé Rosales. A los cuales al habérseles tomado la correspondiente promesa de Ley, el Presidente los dejó en posesión de sus cargos.

PUNTO 4: CIERRE DE LA SESIÓN.

Sin tener más puntos que tratar, el Presidente cerró la sesión, siendo las once de la mañana con cuarenta y cinco minutos (11:45 A.M.).

Dr. Emilio Gabriel Esbeih Castellanos

Presidente Consejo de Dirección

Universitario

Abog. Gerardo Salomon Tome Rosales Secretario Consejo de Dirección Universitario